

کتابخانه محل ملاقات عمومی است

کتابخانه محل ملاقات و یک مرکز فرهنگی است. در کتابخانه شما میتوانید مطالعه و یا وقت گذرانی کرده، با دوستان خود دیدار کرده و در برنامه های ترتیب داده شده در آنجا شرکت کنید. کارکنان کتابخانه به شما کمک کرده، به سوالات شما پاسخ داده و بخشهای مختلف آنرا بشما معرفی می کنند. خدمات ذکر شده را میتوان به زبان انگلیسی هم ارائه داد.

کتابخانه چه امکاناتی دارد؟

هدف کتابخانه خدمت به کودکان، جوانان، زنان و مردان می باشد. از کتابخانه میتوان کتاب، روزنامه و مجله، فیلم، موسیقی، بازیهای کامپیوتری و امکانات آموزشی کورس های زبان را به امانت گرفت. در کتابخانه همچنین برای یادگیری زبان فنلاندی منابع آموزشی مختلفی موجود است. برای کودکان کتابهای مصور داستان، فیلم و موزیک وجود دارد. در کتابخانه نت های موسیقی، نوار و لوح های فشرده موزیک موجود است. در برخی از کتابخانه ها اطاق موسیقی وجود دارد که از آن برای نواختن مثلا پیانو میتوان استفاده کرد.

در کتابخانه میتوانید روزنامه ها و مجلات متنوع از نقاط مختلف جهان را مطالعه کنید. کامپیوترهای کتابخانه به ارتباط اینترنتی مجهز هستند. روزنامه هایی را که بزبان خودتان منتشر میشوند را میتوانید همچنین از طریق اینترنت مطالعه کنید.

در برخی از کتابخانه ها برای رزرو وقت و استفاده از کامپیوترهای موجود در آنها به کارت کتابخانه احتیاج دارید. وقت استفاده از این کامپیوترها را میتوانید پیشاپیش و یا همانوقت در محل کتابخانه رزرو کنید. به توسط این کامپیوترهای مجهز به ارتباط اینترنتی، شما میتواند پست های الکترونیکی - ایمیل - خود را چک کرده، به جستجوی اطلاعات لازم خود از شبکه اینترنت پرداخته و یا مطلبی را چاپ کنید. استفاده از چاپگر مجانی نیست. تمام کامپیوترهای موجود در کتابخانه مجهز به برنامه کامپیوتری (نرم افزار) و اژه پرداز و نرم افزارهای دیگر هستند. در برخی از کتابخانه ها همچنین امکان استفاده از دستگاه اسکنر (پویشگر) و کیبورد (صفحه کلید) به زبانهای مختلف وجود دارد. در شهر تامپره برای یادگیری بکار بردن کامپیوتر و اینترنت میتوانید از خدمات مراکزی مانند بازار اطلاعات (Tietotori) و یا اتوبوسهای سیار اینترنتی (Netti-Nyssa) استفاده کنید.

مراجعه به کتابخانه، به امانت گرفتن امکانات موجود در آن و استفاده از کامپیوترها همگی مجانی هستند.

چگونه میتوان کارت کتابخانه گرفت؟

گرفتن کارت کتابخانه برای همه امکان پذیر می باشد. شما برای امانت گرفتن منابع کتابخانه احتیاج به کارت کتابخانه دارید. کارت کتابخانه در تمام کتابخانه های منطقه پیرکانما اعتبار دارد. با نشان دادن کارت شناسایی عکسدار، میتوانید کارت کتابخانه را دریافت کنید. سرپرست کسی که سن او زیر ۱۵ سال میباشد، موقع گرفتن کارت، فرم تقاضای او را امضا می کند.

صدور اولین کارت کتابخانه مجانی است. این کارت تنها برای استفاده شخصی میباشد. لطفا کارت خود را برای استفاده به دیگران ندهید. اگر چنانکه کارت تان گم شود، فوراً به کتابخانه خبر دهید. همزمان با گرفتن کارت کتابخانه، شماره مخصوص استفاده از کارت - شماره شناسایی - یعنی کد پین بشما تعلق میگیرد.

به امانت گرفتن و برگشت دادن

زمان برای استفاده از منابع مختلف به امانت گرفته شده از کتابخانه متفاوت است. این زمان استفاده عموماً دو یا چهار هفته می باشد. موقع امانت گرفتن فیشی به شما داده میشود. آخرین مهلت برگشت دادن منابع به امانت گرفته شده با استفاده مجانی در این فیش نوشته میشود. وقت استفاده از منابع امانت گرفته شده را، در صورتی که قبلاً کسی اقدام به رزرو آن نکرده باشد، میتوانید مستقیماً از طریق کتابخانه، سایت اینترنتی پیک (PIKI) و یا از طریق تلفن تمدید کنید.

تمام کسانی که مقررات کتابخانه را مراعات میکنند، حق استفاده از منابع آنرا دارند. در صورت تاخیر در پس دادن منابع امانت گرفته شده، شما موظف به پرداخت جریمه دیرکرد خواهید شد. بخاطر داشته باشید که مسئولیت حفظ منابع به امانت گرفته شده با شماست.

رزرو کردن

منابعی را که در موقع اقدام به امانت گیری در کتابخانه نیستند می‌توانید رزرو کنید. اقدام برای رزرو کردن منبعی می‌تواند از طریق اینترنت و یا بخش خدمات کتابخانه صورت گیرد. رزرو کردن، تنها برای منابع کتابخانه ای کودکان و جوانان مجانی میباشد.

منبع امانتی را چگونه می‌توانید بیابید؟

کتابها و منابع دیگر در قفسه های کتابخانه با ترتیب موضوعی چیده میشوند. برای هر موضوعی شماره ویژه یعنی شاخص طبقه بندی منابع داده میشود. بعنوان مثال شماره جغرافیای فنلاند ۴۲ میباشد. کتابها علی العموم با ترتیب حروف شهرت نویسنده درون قفسه ها قرار داده میشوند. کتابهای ادبی را با ترتیب زبانی تقسیم بندی کرده اند.

اطلاعات لازم در مورد کتاب ها و قفسه های آنها را می‌توانید بوسیله کامپیوتر از طریق سایت اینترنتی کتابخانه جستجو و پی گیری کنید. این منابع را می‌توانید با اتکا به نام نویسنده آنها، نام و یا موضوع آنها جستجو کنید. از این طریق همچنین می‌توانید به اطلاعاتی مانند: آیا کتاب به امانت گرفته شده است، کتاب مورد تقاضای شما در کدامیک از کتابخانه ها موجود است و اینکه آیا کسانی در نوبت به امانت گرفتن آن هستند یا نه، دسترسی پیدا کنید. کتابداران حاضر در کتابخانه ها دریافتن اطلاعات و جستجوی کتابها به شما کمک خواهند کرد.

رویدادها در کتابخانه

کتابخانه برنامه هایی برای کودکان ترتیب میدهد. در برنامه قصه خوانی برای کودکان، آنها به داستانهایی که برایشان تعریف میشوند گوش فراداده و بازی میکنند. کودکان بالای ۳ سال میتوانند در این برنامه شرکت کنند. زبان قصه خوانی در این برنامه عموماً زبان فنلاندی میباشد. در کتابخانه برای کودکان نمایشهای تئاتر و رویدادهای دیگر ترتیب داده میشود.

در کتابخانه همچنین شبهای ادبی، جلسات ملاقات با نویسندگان، کنسرت، سمینار و سخنرانی برگزار میشود. شرکت در رویدادهایی که کتابخانه ها برگزار میکنند مجانی است. در برخی از کتابخانه ها سالنهای نمایش موجود است که میتوان برای استفاده رزرو و کرایه کرد. اطلاعات مربوط به این رویدادها و نمایشات را می‌توانید از طریق کتابخانه ها، سایت های اینترنتی کتابخانه ها، روزنامه ها و رادیوهای محلی بدست بیاورید.

اتوبوس های کتابخانه ای سیار

ایستگاه های کتابخانه سیار در مناطقی قرار دارند که در نزدیکی آنها کتابخانه موجود نیست. اطلاعات لازم در مورد مکان این ایستگاه ها و جدول زمانی حضور اتوبوسهای کتابخانه سیار در ایستگاه های تعیین شده را می‌توانید از طریق کتابخانه ها و یا سایت اینترنتی کتابخانه ها بدست بیاورید.

به کتابخانه خوش آمدید!

آدرس و ساعات کار کتابخانه ها در سایت اینترنتی کتابخانه ها قابل دسترسی میباشد. هر کتابخانه بمثابة حلقه ای در شبکه ملی و بین المللی کتابخانه ها کار و فعالیت می کند. کتابخانه اطاق نشیمن عمومی و مکانی برای رویدادها است.